
Протокол № 01-1112/20 
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное 

объединение орпн1изаций no и11женер1~ым изыска1~иям, геологии и геотех1шке)) 
(СРО АС <<ИНЖГЕОТЕХ>>). 

Дата проведения заседания: 11 декабря 2020 года . 
Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25, стр. 5. 
Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч. 20 мин . 
Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ »: 1 О ч. 25 мин. 
Открытие заседания: 1 О ч. 30 мин . 

Заседание закрыто: 1 О ч . 40 мин . 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 

1. О внесении изменений в сведения , содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой 
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям , 
геологии и геотехнике», в связ и с изменением адреса члена саморегулируемой организации. 

2. О прекра~_1_1,е 11ии чл е нства в саморегулирус~ю~i ор 1 · а 111ла 1lИИ , в СВЯ ' { И с 111х~J lСТавJ1е 11и ем 
зая вления о доброволы-юм прекрн1_це нии членства в Снмоrегулируемой оргн 1-1и '1 ЯllИИ Ассо 1lИ Я llИИ 
«Н ациональ ное объеди н ение организа11ий по инжен ерны м изы скаНИ } I М, геол оги и и геотех ни ке» . 

Заседание Совета СаморегуJ1ируемой организации Ассоцияции «Национальное 
объединение организаций по инженерным изысканиям , геологии и геотехнике» (далее -
«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации - Быков Владимир Леонидович (далее -
«Председательствующий на заседании» ). 

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное 
заседание Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации . 

Далее Председательствующий на заседа нии предоставил слово Секретарю Совета 
Ассоциации , который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации 
присутствуют следующие члены Совета Ассоциации : 

1. Быков Владимир Леонидович; 

2. Мороз Ксения Александровна; 

3. Любимов Михаил Валерьевич ; 
4. Моисеев Виктор Валентинович. 

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум для 
проведения заседания Совета Ассоциации имеется . 

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания. 

СЛУШАЛИ: 

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов 
Саморегули·руемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций no 
инженерным изысканиям, геологии и геотехнике)), в связи с изменением адреса •1лена 

саморегулируемой организации. 

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании , который сообщил 
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения , содержащиеся в 

реестре членов Ассоциации от сле~ующего члена Ассоциации: 

1. Общества с ограниченной ответственностью «Сириус», ИI-11-17801629900. 

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в 
представленном заявлении просит внести изменения в сведения , содержащиеся в реестре членов 

Ассоциации , в связи с изменением адреса юридического лица. 

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации , предоставл енные 
заявителем документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений сведений 
ЕГРЮЛ, в связи с измене1-1ием адреса юридиL1еского лица. 

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведен ия , содержащиеся в 
реестре членов Ассоциации : 
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1.1. О внесении изменений в сведения , содержащиеся в реестре членов Ассоциации в 
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Сириус», ИНН 
7801629900. 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О. 

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения , содержащиеся в реестре членов 
Ассоциации в отн ошении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью 
«Сириус» , ИНН 7801629900, в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации. 

СЛУШАЛИ: 

2. О прекраще11ии членства в саморегулнруемой организации, в связи с 
представлением заявления о доброволы~ом прекращении членства в Саморегулируемой 
оргаш1зац~н1 Ассоцинции «Нацио1шлы~ое объеди11ею1е организаций по инженерным 
изысканиs1м, геологии и геотехнике». 

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании , который довел до 
сведения присутствующих информацию о том , что следующий член Саморегулируемой 
о рга н изации Ассоциации « Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям , 
геологии и геотехнике»: 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИОН» ИНН 7722144847, 

представил заявление о добровольном прекращении членства в Саморегулируемой 
организа ции Ассоциаци и « Национальное объеди не ние организаций по инженерным изысканиям , 
геологии и геотех нике ». Выступающий напом нил собравшимся, что в соответствии с частью 3.1. 
статьи 55 .1 7 Градостроитель ного кодекса Российской Федерации , саморегулируемая организация 
в де нь п оступле 1-11~я в н ее заявления чл е на саморегулируемой орган изаци и о добровольном 
прекращении его чл енства в этой организа ции в носит в реестр членов саморегулируемой 
организации сведения о прекращении членства индивидуального предпринимателя или 

юридичес кого л ица в саморе 1 'у1труемой организации . 

В св я з и с вы1 11 ес кюа 1-11-11, 1м , в ыступаю tJJИЙ предложил рассмотреть вопрос о прекращении 
чле 11 ства в Са м оре гул ируемо й о рг<1ни зации Ассоциации « Национальное объедине ние орга низаций 
п о и1-1 же н е рнь1м и з ы с ка11и ~1 м , геоло 1 · и и и геотех ни ке» в 1,1 ш еуказанного чле н а саморегул ируемой 
организации . 

Возражений не п оследовало . Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой 
орган изации поставил и на голосование . 

2.1. Прекратить чле нство в Саморегулируемой организации Ассоциации « Национальное 
объединение орган изаций по инженерным изысканиям , геологии и геотехнике» Общества с 
01-рани•1еш~ой ответственностью «ЮНИОН» ИНН 7722 144847, в связи с представлением 
заявления о добровольном прекращении членства . 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О. 

ПОСТАНОВИЛИ : Прекратить чле нство в Саморегулируемой организации Ассоциации 
« l-/ аци о 11 ал ыюе объединени е о р га 11и заций по инже нерным изыскан и я м , геологи и и геотехнике» 
Общества с ограниченной ответственностью «IОНИОН», ИНН 7722 144847, в связи 
с представлением заявл е ния о доб ровольном прекращении членства с« 11 »декабря 2020 года . 

Все вопрос ы п о вестки дня заседания Совета Ассоциации ре 

Секретарь Совета Ассоциации 
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